
Contacto

Teléfono +34 965907706
Correo Electrónico contratacion_hsv@gva.es

Dirección Postal

Lillo Juan, 137
(03690) San Vicente Raspeig España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 176/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Hospital San Vicente Raspeig. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zVayej7p9ssQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería del Hospital Sant Vicent del Raspeig.

Servicio de mensajería del Hospital Sant Vicent del Raspeig.Descripción 
Valor estimado del contrato 63.682,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.159,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.801,6 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

CALLE LILLO JUAN Nº 137
(03690) SAN VICENTE DEL RASPEIG España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zVayej7p9ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.927,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.472,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

AKRALOGISTICA SL
NIF B54714738
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AZORIN 23
(03690) SAN VICENTE DEL RASPEIG España

Contacto

Correo Electrónico envio@akralgistica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.927,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.632,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 176/2024
Fecha de Formalización 28/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00



Lugar

HOSPITAL SANT VICENT DEL RASPEIG.
TELEMATICA

Dirección Postal

LILLO JUAN Nº 137
(03690) SAN VICENTE DEL RASPEIG España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE 1

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Lillo Juan, 137
(03690) San Vicente del Raspeig España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE 2

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

3.1. Oferta económica envíos ordinarios programados de lunes a viernes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 30*OFERTA MAS ECONOMICA/IMPORTE OFERTA A VALORARExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3.2. Oferta económica envíos urgentes no programados de lunes a viernes de 8 horas a 22 horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45*OFERTA MAS ECONOMICA/IMPORTE OFERTA A VALORARExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

3.3. Envíos urgentes no programados de lunes a viernes de 22 horas a 8 horas, y sábados, domingos y festivos las
24 horas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5*OFERTA MAS ECONOMICA/IMPORTE OFERTA A VALORARExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.4. Envíos ordinarios nacionales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5*OFERTA MAS ECONOMICA/IMPORTE OFERTA A VALORARExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.5 Utilización vehículo híbrido o eléctrico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgJPDSUcLKTi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014111163 |  2024-000946807 | vie, 06 sep 2024 09:08:37:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86462692701773732736167683480444227485 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgJPDSUcLKTi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

